CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 323/2014

Ampliação  do  Parque  Industrial  de  Vila
Nova.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a realização de estudo para
ampliação do Parque Industrial de Vila Nova.

O  crescimento  do  distrito,  tem  favorecido  para  criação  de  novas
empresas, onde estas se enquadram para se instalar no parque industrial, onde este
encontra-se sem espaço físico para recebê-las.

Por outro lado, a ampliação do parque industrial, vai potencializar  as
novas  empresas,  e  consequentemente  fortalecerá  o  comércio  do  distrito,  o  que
gerará novos impostos para o município.

Proporcionar o bem – estar de seus munícipes é o objetivo primordial
da  administração  pública.  A geração  de  emprego  e  renda  possibilita  que  essa
finalidade seja alcançada.

Assim  diante  do  exposto,  solicita  especial  atenção  do  Executivo
Municipal,  para  a  realização  de  estudos  com  o  objetivo  de  ampliar  o  Parque
Industrial de Vila Nova.

SALA DAS SESSÕES, 17 de junho de 2014.

RENATO REIMANN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br